
Besluit opheffing Besluit verklaringen van vrijstelling
Scheldereglement

Besluit van de Vlaamse Minister van
Institutionele Hervormingen, Havens,
Landbouw, Zeevisserij en Plattelandsbe-
leid en van de Nederlandse Minister van
Verkeer en Waterstaat houdende ophef-
fing van het Besluit verklaringen van
vrijstelling Scheldereglement

18 september 2008

De Vlaamse Minister van Institutionele
Hervormingen, Havens, Landbouw,
Zeevisserij en Plattelandsbeleid en de
Nederlandse Minister van Verkeer en
Waterstaat;
Gelet op artikel 14, onder B, van het op
21 december 2005 te Middelburg tot-
standgekomen Verdrag tussen het
Koninkrijk der Nederlanden en het
Vlaams Gewest inzake het gemeen-
schappelijk nautisch beheer in het
Scheldegebied, houdende de wijziging
van artikel 9, tweede lid, onder b, van
het Scheldereglement;

Besluiten:

Artikel 1
Het Besluit verklaringen van vrijstelling
Scheldereglement wordt opgeheven.

Artikel 2
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de datum waarop het op 21 decem-
ber 2005 te Middelburg totstandgeko-
men Verdrag tussen het Koninkrijk der
Nederlanden en het Vlaams Gewest
inzake het gemeenschappelijk nautisch
beheer in het Scheldegebied in werking
treedt. Dit besluit wordt bekendgemaakt
in het Belgisch Staatsblad en de Neder-
landse Staatscourant.

Brussel, 18 september 2008.
De Vlaamse Minister,
K. Peeters.

Den Haag, 18 september 2008.
De Nederlandse Minister,
C.M.P.S. Eurlings.

Toelichting

Op grond van artikel 9, tweede lid,
onder b, van het Scheldereglement is het
Besluit verklaringen van vrijstelling
Scheldereglement vastgesteld en uitge-

vaardigd door de Vlaamse en Nederland-
se Ministers die de loodsdiensten in hun
bevoegdheid hebben. Artikel 14, onder
B, van het op 21 december 2005 te Mid-
delburg totstandgekomen Verdrag inza-
ke het gemeenschappelijk nautisch
beheer in het Scheldegebied (waarin is
voorzien in een wijziging van artikel 9,
tweede lid, onder b, van het Scheldere-
glement) draagt het vaststellen van de
nadere eisen, waaraan moet worden vol-
daan voor het verkrijgen van een verkla-
ring van vrijstelling van de loodsplicht,
met ingang van het tijdstip van inwer-
kingtreding van het genoemde verdrag,
op aan de met het gemeenschappelijk
toezicht belaste commissarissen bedoeld
in artikel 31 van het Scheldereglement.
Daarom wordt het Besluit verklaringen
van vrijstelling Scheldereglement opge-
heven door de daartoe bevoegde Minis-
ters. In de plaats daarvan komt het
Besluit verklaringen van vrijstelling
Scheldereglement 2008 vastgesteld door
de commissarissen.

VW

Uit: Staatscourant 29 september 2008, nr. 188 / pag. 13 1


